
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo smlouvy dodavatele: 2019S-0034 

SMLUVNÍ STRANY 

Univerzita Karlova 

veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., v platném znění 

ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, adresa Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 (také jako 

doručovací adresa) 

IČ: 00216208 

IO datové schránky: piyj9b4 

zastoupená: , tajemnicí fakulty 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 37434021/0100 

( dále jen „dodavatel") 

a 

SOTIO, a.s. 

se sídlem Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7 

IČ: 24662623 

IO datové schránky: izgp2wi 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddil B, vložka 161 36 

zastoupená  generálním ředitelem, na základě plné moci 

bankovní spojení: RaiffeisenBank, a.s., č.ú. 5296959001/5500 

(dále jen „objednatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku zejména ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „smlouva") 

PREAMBULE 

A. Objednatel je biotechnologickou společností podnikající v oblasti vývoje a výzkumu

léčivých přípravků.

1 



B. Objednatel má zájem o poskytování služeb ze strany dodavatele v oblasti

preklinického zobrazování zajišťovaného pracovištěm dodavatele Centrem pokročilého

preklinického zobrazování (CAPi), zejména:

a) radioaktivního značení proteinů, protilátek a jejich konjugátů a dalších systémů

pro diagnostiku a terapii onkologických onemocnění; 

b) využití technik a přístrojů pro zobrazovaní in vivo

(dále jen „Služby"), přičemž tyto Služby mohou též spočívat v provádění smluvního 

výzkumu. 

C. Dodavatel je institucí, která má dlouhodobé znalosti a zkušenosti v oblasti poskytování

Služeb a je způsobilá za sjednanou cenu takové Služby dle požadavků objednatele

poskytnout.

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran při 

poskytování Služeb. 

1.2. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli Služby a 

objednatel se zavazuje za řádné poskytnutí Služeb dle této smlouvy a Dílčích smluv zaplatit 

dodavateli dohodnutou smluvní cenu. 

li. 

POVINNOSTI DODAVATELE 

2.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby dle této smlouvy řádně, včas a v souladu 

s podmínkami této smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv. 

2.2. Dodavatel je povinen při poskytování Služeb dle této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí a v souladu s platnými právními předpisy, je povinen řídit se pokyny objednatele. 

2.3. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele použít 

materiály poskytnuté podle odst. 3.1. této smlouvy pro jiný účel než pro realizaci této smlouvy 

dle zadání objednatele. 

Ill. 

POVINNOSTI OBJEDNATELE 

3.1. Veškeré dokumenty, informace a know-how objednatele, ke kterým získá dodavatel 

v rámci poskytování Služeb přístup, jsou určeny výhradně pro potřeby objednatele. 

3.2. Objednatel se zavazuje zpřístupnit dodavateli veškeré informace, které bude 

v souvislosti s realizací Služeb podle této smlouvy oprávněně požadovat, a poskytovat mu 

2 



během trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou náležitou součinnost. 

3.3. Objednatel se zavazuje předat dodavateli veškeré věci, popř. podklady nutné 

k poskytnutí Služeb v době dohodnuté v Dílčí smlouvě, jinak bez zbytečného odkladu po 

uzavření Dílčí smlouvy. Nepředání dodavateli může mít vliv na čas poskytnutí Služeb nebo 

jejich části. Na takovou okolnost je dodavatel povinen písemně a neprodleně upozornit 

objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění. Cena Služeb se o cenu těchto věcí, 

popř. podkladů nesnižuje. 

IV. 

TRVÁNÍSMLOUVY,UKONČENÍSMLOUVY 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 (slovy: dvou) let. 

4.2. Tato smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran, dohoda musí být 

písemná. 

4.3. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, kdykoliv 

bez udání důvodu při zachování výpovědní doby. Výpovědní doba činí dva kalendářní měsíce 

a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4.4. Obě smluvní strany se shodně zavazují, že pokud nastane u jedné z nich zákonný 

důvod k odstoupení od této Smlouvy, poskytne smluvní strana, která by v takovém případě 

získala oprávnění od této smlouvy odstoupit, písemně druhé smluvní straně dodatečnou lhůtu 

v trvání alespoň 15 dnů k odstranění příčin, které vedly ke vzniku předmětného důvodu k 

odstoupení. Bez písemného poskytnutí této dodatečné lhůty není možno od této smlouvy 

odstoupit. 

4.5. Ukončení smluvního vztahu vyplývajícího z této smlouvy se nedotýká jednotlivých 

Dílčích smluv uzavřených na jejím základě. 

v. 

UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH PROVÁDĚCÍCH SMLUV 

5.1 Dodavatel bude poskytovat Služby pouze na základě prováděcích dílčích smluv. Dílčí 

prováděcí smlouvy budou uzavírány vždy na příslušné dílčí plnění na základě samostatné dílčí 

smlouvy, uzavřené za podmínek této smlouvy; vzor dílčí smlouvy tvoří přílohu č. 1 této

smlouvy (.,Dílčí smlouva"). 

5.2 Dílčí smlouva se považuje za uzavřenou okamžikem podpisu oběma smluvními 

stranami a její účinnost se stanoví s ohledem na příslušná ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění.

3 

! ' 

ll 



5.3 Jsou-li předmětem Dílčí smlouvy Služby mající charakter smluvního výzkumu, pak 

objednatel nese s ohledem na výzkumný charakter Služeb riziko nedosažení očekávaného 

výsledku. Jako minimální dosažený výsledek smluvního výzkumu zpracuje dodavatel 

souhrnnou výzkumnou zprávu (dále jen „výzkumná zpráva"). Tato výzkumná zpráva je 

dokladem o provedení činnosti v podobě smluvního výzkumu. 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cenu dle Dílčí smlouvy uhradí objednatel na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného dodavatelem. Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a bude splatná do třiceti (30) dnů 

ode dne jejího doručení objednateli ať již v listinné podobě nebo elektronicky na adresu 

kontaktních osob objednatele„ 

6.2. Právo na zaplacení ceny dle Dílčí smlouvy vzniká dodavateli okamžikem převzetí 

Výstupu služeb podle čl. VII této smlouvy, které bude potvrzeno předávacím protokolem. 

Dodavatel je oprávněn fakturovat zhotoviteli 

6.3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny nebo její části, je objednatel povinen 

zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý (i započatý) den 

prodlení. Objednatel se zavazuje uhradit úrok z prodlení do 10 dnů ode dne, kdy obdržel jeho 

vyúčtování. 

6.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za Služby na základě Dílčí 

smlouvy, je dodavatel oprávněn zastavit plnění Služeb na základě téže nebo i jiné Dílčí 

smlouvy a nepokračovat v něm až do úplného zaplacení veškerých pohledávek dodavatele za 

objednatelem. Postup dodavatele podle tohoto odstavce nezpůsobuje prodlení v plnění 

jakékoli Dílčí smlouvy. 

VII. 

VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ VÝZKUMU 

7.1. Veškeré výsledky a výstupy, které vznikly v souvislosti s poskytováním Služeb dle této 

smlouvy, jsou vlastnictvím objednatele (,,Výstupy služeb"). Dodavatel není oprávněn bez 
,. 

předchozího písemného souhlasu objednatele využít Výstupy služeb ve svém vlastním 

vědeckém bádání, vývoji a výzkumu, nesmí je rovněž bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele převést nebo jinak poskytnout třetí osobě, ani je sám či prostřednictvím třetí osoby 

komerčně využívat. 

4 



7.2. Pokud Výstupem služeb bude takový výsledek, který by byl chráněn zákonem č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, potom dodavatel tímto poskytuje výhradní, územně a 

množstevně neomezenou licenci ke všem způsobům užití Výstupů služeb známým v době 

uzavření smlouvy, po celou dobu trvání autorských práv, pro účely, k nimž je dílo dle této 

smlouvy určeno. Dodavatel sám není oprávněn dílo publikovat bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele. Objednatel se zavazuje bez vážného důvodu souhlas s publikací 

dodavateli neodepřít. Cena za Služby dle Dílčí smlouvy zahrnuje i úplatu za poskytnutí licence 

k příslušným Výstupům služeb. 

7.3. Pokud se v průběhu plnění této smlouvy ukáže, že poskytováním Služeb vytvořené 

technické řešení splňuje anebo s vysokou pravděpodobností bude splňovat parametry pro 

udělení právní ochrany podle zákonů o průmyslovém vlastnictví, především dle zákona č. 

527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, je dodavatel 

povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele. Pro takový případ se 

smluvní strany zavazují, že do třiceti (30) dnů od doručení písemné informace objednateli 

zahájí jednání o uzavření smlouvy, jejímž předmětem bude úprava podmínek spolupráce obou 

smluvních stran při získání právní ochrany vytvořeného duševního vlastnictví a úprava 

majetkových práv k tomuto duševnímu vlastnictví. 

7.4. Objednatel se zavazuje, že bez písemného souhlasu dodavatele nebude předávat třetí 

straně informace o know-how dodavatele, které bude využito při poskytování Služeb dle této 

smlouvy. 

7.5. Dodavatel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele nebude předávat třetí 

straně informace o know-how objednatele, které bude využito při plnění této smlouvy. 

VIII. 

DŮVĚRNÉ INFORMACE 

8.1. Smluvní strany se zavazují považovat informace obsažené v této smlouvě, stejně jako 

informace, které získaly při uzavření a plnění této smlouvy, za důvěrné informace. Tyto 

informace se zavazují chránit, využívat je jen v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, 

nezneužívat je a nezpřístupnit je, s výjimkou, stanovenou touto smlouvou nebo právním 

předpisem, třetím osobám. Objednatel je oprávněn důvěrné informace dodavatele sdílet 

s osobami, které jsou jeho ovládající nebo ovládanou osobou nebo osobou, která je ovládána 

stejnou ovládající osobou, která ovládá objednatele, objednatel je však povinen zajistit, že 

takové třetí osoby budou vázány mlčenlivostí, jejíž podmínky budou nejméně stejné jako 

podmínky této smlouvy. Za porušení povinností mlčenlivosti takovou třetí osobou odpovídá 

objednatel. 

5 

l- (!
r i.:: 

'\..-/ 



! 

8.2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou. Povinnosti mlčenlivosti může být jedna smluvní strana zproštěna pouze písemným 

prohlášením druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti trvá i po splnění nebo ukončení této 

smlouvy, nejdéle však pět (5) let od data jejího ukončení. 

Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení této smlouvy a poškozená 

smluvní strana má právo na okamžité odstoupení od této smlouvy bez práva porušitele na 

náhradu škody. 

IX. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tom bez 

zbytečného odkladu informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně 

podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění smlouvy. Nesplnění této povinnosti 

zakládá právo na náhradu škody ve prospěch smluvní strany, která se porušení smlouvy 

v tomto bodě nedopustila. 

9.2. Kontaktní osoby smluvních stran: 

Objednatel: 

 

* 

Dodavatel: 

 

 

 

 

9.3. Změna kontaktních osob se nepovažuje za změnu této smlouvy. Smluvní strany jsou 

oprávněny oznámit druhé smluvní straně takovou změnu formou písemného oznámení 

doručeného druhé smluvní straně. 

6 

l ef... 



X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění, (dále jen „zákon o registru smluv"). 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti uveřejnění dílčí smlouvy dle zákona 

o registru smluv či dle jiných právních předpisů, se budou vždy předem vzájemně informovat

o nutnosti takového uveřejnění, a budou postupovat v souladu s touto smlouvou.

10.3. Před uveřejněním smlouvy budou veškerá ustanovení a přílohy smlouvy, označené 

smluvními stranami jako obchodní tajemství a údaje, které se podle zákona o registru smluv 

neuveřejňují (např. osobní údaje fyzických osob mezi značkami*_*), ze smlouvy odstraněny 

(začerněny). Objednatel před podpisem této smlouvy poskytl dodavateli verzi smlouvy 

upravenou k uveřejnění. Uveřejnění bude provedeno dodavatelem, nebude-li však smlouva 

takto uveřejněna nejpozději do 20 dní ode dne jejího uzavření, je objednatel povinen zajistit 

uveřejnění smlouvy sám. Smluvní strany jsou povinny se informovat o uveřejnění smlouvy 

alespoň prostřednictvím automatických funkcí Informačního systému registru smluv, a to 

datovou schránkou a na elektronickou adresu:  a 

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení.

10.5. Veškeré přílohy této smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy a jsou pro smluvní

strany závazné. Tato smlouva obsahuje jako přílohy:

Přílohu č. 1 Vzor Dílčí smlouvy 

Příloha č. 2 Kopie plné moci pana  ze dne 1.3.2018 

vystavená objednatelem 

10.6. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými číslovanými dodatky, jež podepíší 

oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

10.7. Smluvní strany nejsou oprávněny převést bez předchozího souhlasu druhé smluvní 

strany práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na· třetí osobu. 

10.8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, včetně otázek její platnosti, jakož i práva 

a povinnosti smluvních stran založené nebo vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto 

smlouvou se řídí právním řádem české republiky. Smluvní strany se dohodly, že obchodní 

zvyklosti nemají přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními 

7 



zákona nemajícími donucující povahu. 

10.9. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 
této smlouvy budou řešeny nejprve smírně, a sice nejpozději do jednoho měsíce od iniciace 
řešení sporu. Spory vzniklé na základě této smlouvy podléhají jurisdikci soudů české 
republiky. 

10.1 O. Zjistí-li se, nebo stane-li se určité ustanovení této smlouvy neplatné, či jinak vadné, 
nebo nedostatečné, zavazují se smluvní strany nahradit takové ustanovení novým bezvadným 
ustanovením, které bude svým obsahem a účelem původnímu ustanovení nejbližší. 

10.11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, dohodou 
o celém jejím obsahu, který považují za určitý a srozumitelný. To stvrzují podpisy osob
oprávněných činit právní jednání každé ze smluvních stran.

V Praze dne 8.11.2019 

Za dodavatele: 

 
tajemnice fakulty 

8 

"/-
v Praze dne .(:i.(· .. 2019 

Za objednatele: 

11 

Generální ředitel, na základě plné moci

f ,I 





Příloha 1 - Vzor Dílčí smlouvy 

Dílčí smlouva č. [bude doplněno ] 

Číslo smlouvy dodavatele 2019S-0034 

Univerzita Karlova 

veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., v platném znění 

ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 

se sídlem Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 (také jako doručovací adresa) 

IČ: 00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

zastoupená: , tajemnicí fakulty 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 37434021/0100 

( dále jen „dodavatel") 

a 

SOTIO, a.s. 

se sídlem Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7 

IČ: 24662623 

IO datové schránky: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 161 36 

zastoupená  generálním ředitelem, na základě plné moci 

bankovní spojení: RaiffeisenBank, a.s., č.ú. 5296959001/5500 

(dále jen „objednatel") 

uzavírají, v souladu s ustanovením čl. V Rámcové smlouvy o poskytování 

Služeb uzavřené mezi dodavatelem a objednatelem dne [bude doplněno], tuto Dílčí smlouvu 

( .. Dílčí smlouva"): 

1. Specifikace Služeb:

[bude doplněna specifikace poskytovaných Služeb přímo nebo přílohou č. 1] 

Služby budou/nebudou mít charakter smluvního výzkumu. 

9 



? 

2. Termín dodání Služeb a způsob předání Výstupů služeb

[bude doplněn termín dodání poskytovaných Služeb] 

3. Cena Služeb a její splatnost

[bude doplněna sjednaná cenaí poskytovaných Služeb, popř. odchylně lhůta 

splatnosti] 

4. Tato Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015, o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

v platném znění, (dále jen „zákon o registru smluv") pokud je takové uveřejnění povinné,

jinak dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti uveřejnění této Dílčí smlouvy dle zákona

o registru smluv, či dle jiných právních předpisů, se budou vždy předem vzájemně

informovat o nutnosti takového zveřejnění, a budou postupovat v souladu s touto Dílčí 

smlouvou. 

6. 

Před uveřejněním smlouvy budou veškerá ustanovení a přílohy Dílčí smlouvy, označené 

smluvními stranami jako obchodní tajemství a údaje, které se podle zákona o registru 

smluv neuveřejňují (např. osobní údaje fyzických osob mezi značkami *_*), ze smlouvy 

odstraněny (začerněny). Objednatel před podpisem této smlouvy poskytl dodavateli verzi 

smlouvy upravenou k uveřejnění. Uveřejnění bude provedeno dodavatelem, nebude-li 

však smlouva takto uveřejněna nejpozději do 20 dní ode dne jejího uzavření, je objednatel 

povinen zajistit uveřejnění smlouvy sám. Smluvní strany jsou povinny se informovat o 

uveřejnění smlouvy alespoň prostřednictvím automatických funkcí Informačního systému 

registru smluv, a to datovou schránkou a na elektronickou adresu: *[bude doplněno 

]@lf1.cuni.cz* a **[bude doplněno ]@sotio.com* 
,<· 

7. Tato Dílčí smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení.

8. Měnit a doplňovat tuto Dílčí smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež podepíší obě 

smluvní strany.

10 



i -- � 

V Praze dne 
------

, 
tajemnice fakulty 

11 

V Praze dne 
------

 
Generální ředitel, na základě plné moci 

ťf 



POWER OF ATTORNEY PLNÁ MOC 

SOTIO a.s., having its registered office at SOTIO a.s., se sídlem Jankovcova 1518/2, 
Jankovcova 1518/2, 170 00 Prague 7, Czech 170 00 Praha 7, česká republika, IČO: 
Republic, Id. Nr. 24662623, registered in the 24662623, zapsaná v obchodnlm rejstrlku 
Commercial Register kept by the Municipal Cour! vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
ín Prague, Sectlon B, lnsert 16136, represented vložka číslo 16136, zastoupená  
by a, Member of the Board of  členem představenstva a  
Directors and , Member of the , členem představenstva 
Board of Directors 

(hereinafter referred to as ,,the Principal") (dále jen „Zmocnitel") 

--------------------+----,--_ --------------; 

AUTHORIZES ZPLNOMOCŇUJE 

 , born on , Ph.O., generálního 
, residing at , ředitele, datum narozeni , bytem  
 Czech Republic , česká republika 

(hereinafter referred to as „the Proxy"), (dále jen „Zmocněnec"), 

To negotiate, conclude, amend and terminate on 
the Principal's behalf any agreements the 
financial performance of which shall not exceed 
the amount of 10.000.000,- CZK (in words ten 
million Czech crowns) in each individua! case or 
equivalent of such amount in foreign currency. 

aby za Zmocnitele vyjednával, uzavíral, měnil a 
ukončoval jakékoliv smlouvy, jejichž finanční 
plněni v každém jednotlivém přlpadě 
nepřesáhne částku 10.000.000,- Kč (slovem 
deset milionu korun českých) nebo ekvivalent 
této částky v cizl měně. 

-····-·----------------------1-------------------1 

This Power of Attorney is valid until 31 st Tato plná moc je platná do 31. prosince 2019. 
December 2019. 

This power of attorney has been drafted in Czech 
and English, both are valid. Only in case of 
discrepancies between the two language 
versions will the Czech version prevaiL 

Tato plná moc je sepsána v českém a anglickém 
jazyce, přičemž obě znění jsou platná a 
vzájemně se doplňuji. Pouze v případě rozporu 
mezi oběma verzemi má přednost český text. 

V Praze .,9�1n Prague �rj 1.�}018
/ / / " ." 

    
   

  
   .......... .

člen představenstva/Memi Board of Directors 
SOTIO a.s„ 

 
// ,// .,,.,,,,...... 

  

   .
člen předsfevfnstva/Member of the Board of Directors 

SOTIO a.s. 

f .� 



Tuto plnou moc přijlmám / I accept this power of attorney 
V Praze dne/ln Prague on/ 1.3.2018 

...... ......................  .. 
   

iV \. , 

/ 




